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REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
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KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Nr. 02-01670499
Data: 26.07.2023

Né&é mbéshtetje t¢ Rregullore (QRK) Nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, neni -H,
paragrafi I, nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21 paragrafi 1, 3, 4 dhe 5, neni 33, pika 1.5, paragrafi
2, mbéshtetur né Vendimin e Krvetarit 1 Komunds me nr.1172 té datés 29.06.2015 pér themelimin e
Komisionit Komunal pér Riintegrim, né harmomnt me Ligjin Nr. 05/L-031 pdr Procedurén c
Pérgjithshme Administrative, nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér akomodim me gira per Adifete Battiun e riatdhesuar nga Suedia
me daté: 11.07.2022 pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té Riintegrimit pér vazhdim
akomodimi me gira pér 6 muaj sipas ofertés me té lir¢ né shumén prej 345 euro. duke i
pirtshirs edhe shpenzimet ¢ shérbimeve komunale, sipas kérkesCs me nr. 02-01670499-
16.07.2025 & parashtruar nd Komunén ¢ Gjilanit.

2 Pérfitues nga pika 1 ¢ kélij vendimi éshté Adifete Baftiu (tre anétard) nga komuna e
Gjilanit.

-4 Pér zbatimin ¢ ketij Vendimi obhigohet Ministria ¢ Punéve te Brendshme.

4, Vendimi hvn né tugqi ditén e nénshhrimit. -

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riinlegrim, né scancén e mbajtur mé daté 26.07.2023 Ka shyvrtuar kérkesén ¢
parashiruar me daté 18.07.2023 nga e riatdhesuara Adifete Baftiu  né¢ Komunén e Gjilanit pér
mbéshtetje nga Masat Emergjente © Riintegrimit pér vazhdim akomodimi me gira pér 6 muaj.
Komisioni ka shqvrtuar {¢ gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas déshmive ¢ paragqitura,
konstaton se e riatdhesuara Aditete Baftiu i plotéson kriterel pér mbishtetje nga Masat Emergjente té
Riintegrimit & pércaktuara me  Rreguiloren QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave té
Riatdhesuar, neni 44, paragrafi 1, nén paragrafi-1.1 dhe pavagrafi 5, neni 21 paragrafi 1, 3, 4 dhe 3, neni
33, pika 1.5, paragrafi 2, andaj u vendos si né dispozitv té Kétij vendimi.
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Késhillg juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur né afal prej 30 (tridhjeté) ditésh pas pranimit té tij, mund té
paraqes ankesé né Komisionin e Ankesave .

Gjilan, mé: 26.07.2023.
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